ДОГОВОР купли-продажи  №__
г. Хабаровск, г. Улан-Удэ                                                                                 «____» _______ 2023 г.

ОАО «Авиакомпания Бурятские авиалинии» (ОГРН 1020300963759, ИНН 0326006689, адрес: 670018, г. Улан- Удэ, пос. Аэропорт, 10)), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Лишай Андрея Павловича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Бурятия от 14.11.2019 (рез часть) по делу А10-737/2017 и Определения Арбитражного суда Республики Бурятия по делу А10-737/2017 от 20.02.2023 (утверждение порядка продаж), нормы закона «О несостоятельности (банкротсве)», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании Протокола о результатах торгов на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» в форме открытого аукциона от «__» ____ 2023 года № __________________________ торгов, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить Лот №1.
1.2. Продавец обязуется передать следующее имущество: Вертолет Ми-8Т, бортовой номер RA-24200, серийный (заводской) номер 98728998, год производства – 31.01.1987. Имущество обременено залогом (Определение Арбитражного суда Республики Бурятия по делу А10-737/2017 от 12.09.2022)
1.3. Имущество находится не в летной годности. Вертолет разукомплектован (отсутствуют винты, топливный бак, передние стойки шасси, двигатели и т.д.). Неполный комплект формуляров. Физическое состояние определено как неудовлетворительное.
1.4. Право собственности от Продавца к Покупателю переходит только после полной оплаты договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю имущество, документацию, связанную с приобретенным имуществом  в течение 5 (пяти) дней после полной оплаты имущества ОАО «Авиакомпания Бурятские авиалинии» (ОГРН 1020300963759, ИНН 0326006689, адрес: 670018, г. Улан- Удэ, пос. Аэропорт, 10),

В подтверждение передачи документов, удостоверяющих наличие и состав уступаемого права, Стороны подписывают Акт приема-передачи документов, являющийся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять имущество ОАО «Авиакомпания Бурятские авиалинии» (ОГРН 1020300963759, ИНН 0326006689, адрес: 670018, г. Улан- Удэ, пос. Аэропорт, 10), от Продавца на условиях, установленных настоящим Договором.

2.2.2. Выплатить Продавцу полную стоимость Лота №1, установленную разделом 3 настоящего Договора.

3. ЦЕНА ПРОДАЖИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Стоимость имущества ОАО «Авиакомпания Бурятские авиалинии» (ОГРН 1020300963759, ИНН 0326006689, адрес: 670018, г. Улан- Удэ, пос. Аэропорт, 10), (Лот № 1) составляет ___________руб.  (___________________________________) руб.
3.2. Покупатель оплачивает имущества) в следующем порядке:

 - задаток, в размере 20 % от начальной стоимости Лота, перечисленный Покупателем зачитывается в счет стоимости;

- оставшуюся часть стоимости (за исключением суммы задатка) покупатель оплачивает в течение 30 дней со дня подписания Договора.
3.3. Расчеты между Продавцом и Покупателем производятся путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Продавца, в части задатка на специальный счет, указанный в объявлении как счет для перечисления задатков.
3.4. Обязательства Покупателя по оплате стоимости права требования считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца, в части задатка на специальный счет должника.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. В случае отказа или уклонения Покупателя от оплаты полной выкупной стоимости имущества по истечении 30-го дня с момента подписания настоящего договора, торги, на основании которых заключен договор, признаются несостоявшимися, а договор купли-продажи незаключенным, сумма внесенного Покупателем задатка не возвращается.

4.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

4.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Хабаровского края.
5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

5.1. Договор считается заключенным с момента подписания и действует до момента окончания исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

5.2. Все изменения и дополнения Договора принимаются по взаимному письменному согласию сторон в виде Дополнительных Соглашений к настоящему Договору, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
6.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

ОАО «Авиакомпания Бурятские авиалинии» (ОГРН 1020300963759, ИНН 0326006689, адрес: 670018, г. Улан- Удэ, пос. Аэропорт, 10),
Реквизиты для оплаты договора купли-продажи будут указаны в договоре купле-продажи. (р/с 40702810200000086900(осн), 40702810500000086891(залог),

БИК 044525232, ПАО «МТС-БАНК» г. Москва
	.

	__________________________ /______________ /

PAGE